
UCHWAtANr XIX / 182/ 2021

RADY GMINY SZYDtOWO

z dnia 30 marca 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji ztozonej przez Paniq RenatQ Sutor

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z
2020r. poz. 713 z pozn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z
2018 r. poz. 870), Rada Gminy Szydtowo uchwala, co nast^puje:

§1

Po rozpatrzeniu petycji ztozonej przez Pania Renate, Sutor w zakresie zmiany przepisow
prawa miejscowego - wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej" na wszystkich
obywateli Gmin/Powiat6w/Wojewodztw, petycje uznaje si$ za bezzasadna.-

§2

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera zaiaxznik do niniejszej uchwaty.

§3

Zobowia^zuje sie, Przewodnicza.cego Rady Gminy Szydtowo do powiadomienia wnosza.cej
petycji o sposobie jej rozpatrzenia.

§4

Uchwala wchodzi w zycie z dniem podj^cia.
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Zataunik do Uchwaty

RadyGminySzydtowo
Nr XIX /182 /2021

zdnia 30 marca 2021r.

Pani Renata Sutor ztozyta petycje. w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisow prawa
miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy antykryzysowej"). Propozycje Pani Renaty
Sutor dotycza. umorzenia podatku od nieruchomosci wszystkim mieszkaricom Gminy za II i III
kwartat 2020 r., w pozostatym zakresie odroczenie terminu jego ptatnosci o pot roku
i umorzenie naleznosci z tytutu wywozu odpadow komunalnych takze za pot roku, a potem
obnizenie optat i podatkow do wysokosa minimalnej. Postulaty te sa. niemozliwe do
realizacji zuwagi na fakt, ze umorzenia podatkbw czy tez odroczenie terminu jego ptatnosci
jako naleznosci publicznoprawnych wymaga oceny czy dana osoba zobowia.zana do
uiszczenia tej naleznosci nie ma mozliwosci finansowych do optacenia podatku lub optaty.
Kazda sprawa powinna bye" badana indywidualnie. Gmina podejmuje dzialania pomocowe
wstosunku do tych podmiotow, ktore zwrbcity sie. z wnioskami o zastosowanie ulg oraz
udowodnity wystqpienie przestanek uzasadniaja.cych ich udzielenie. Umorzenie optat za
wywoz odpadbw komunalnych wszystkim mieszkaricom spowodowatoby brak s>odkow
wsystemie gospodarki odpadami komunalnymi, kt6ry nie moze byd pokryty zbudzetu
Gminny zinnej dziatalnosci. Optaty za odbidr odpadow komunalnych stanowia. obecnie
system zamkniQty tzn. ze optaty od mieszkaricow muszq pokryd koszty gospodarki
komunalnej. Wniosek o niepobieranie optaty targowej jest bezprzedmiotowy, poniewaz na
terenie gminy Szydtowo optata taka nie jest pobierana. Takze bezprzedmiotowy jest wniosek
wzakresie odstqpienia od pobierania podatku za wysttjpy na ulicach oraz optat za
parkowanie, poniewaz wgminie Szydtowo nie wysttjpuja. tego typu optaty ipodatki.
Natomiast odnoszqc sie. do wniosku opodjtjcie uchwaty solidarnosaowej jednoczqeej
wszystkie wladze lokalne wwalce zkoronawirusem nalezy wskazac, ze takze nie zastuguje on
na uwzglQdnienie, gdyz Rada Gminy Szydtowo nie ma kompetencji do podejmowania uchwat
wtym zakresie. Rada podejmuje uchwaty tylko wprzypadkach sctfle wynikaja.cych zustawy
czyli wsytuacji, gdy istnieje delegacja ustawowa do podje.cia przez Rade. uchwaty. Wchwili
obecnej nie istnieje przepis prawa pozwalaja,cy Radzie podja.c uchwate. ownioskowanej
tresci. Majqc powyzsze na uwadze, petyeja zostata uznana za bezzasadna..

Przewodnjcza,cy

Rady G^iny

EPaweiWitkowski


